

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧	新	備考(変更理由)
<p data-bbox="507 562 923 596">光ネットサービス契約約款</p> <p data-bbox="590 1297 834 1331"><u>2023年2月1日</u></p> <p data-bbox="572 1444 851 1478">株式会社 STNet</p>	<p data-bbox="1754 562 2169 596">光ネットサービス契約約款</p> <p data-bbox="1837 1297 2080 1331"><u>2023年3月1日</u></p> <p data-bbox="1819 1444 2098 1478">株式会社 STNet</p>	

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧						新						備考(変更理由)	
<b>別記</b> <b>1 ピカラ光ねっとの提供区域等</b> <b>(1) ピカラ光ねっとの提供区域</b> 当社が提供するピカラ光ねっとの提供区域は、次表のそれぞれの市町村の区域とします。また、提供区域名は、各市町村の区域の略称とします。各提供区域の提携事業者、特定協定事業者は次のとおりとします。						<b>別記</b> <b>1 ピカラ光ねっとの提供区域等</b> <b>(1) ピカラ光ねっとの提供区域</b> 当社が提供するピカラ光ねっとの提供区域は、次表のそれぞれの市町村の区域とします。また、提供区域名は、各市町村の区域の略称とします。各提供区域の提携事業者、特定協定事業者は次のとおりとします。							
地域	市町村の区域	提供区域名	提携事業者	特定協定事業者	初期提供開始日の引継ぎ	地域	市町村の区域	提供区域名	提携事業者	特定協定事業者	初期提供開始日の引継ぎ		
愛媛県	松山市、伊予市	ピカラ(愛媛)	株式会社愛媛CATV	-	可	愛媛県	松山市、伊予市	ピカラ(愛媛)	株式会社愛媛CATV	-	可		
	松山市(旧北条市地区)、伊予郡松前町	ピカラ愛媛CATV	-	株式会社愛媛CATV	可		松山市(旧北条市地区)、伊予郡松前町	ピカラ愛媛CATV	-	株式会社愛媛CATV	可		
	松山市(平井町、北梅本町)東温市、上浮穴郡久万高原町砥部町	ピカラ東温・久万高原	-	株式会社愛媛CATV	可		松山市(平井町、北梅本町)東温市、上浮穴郡久万高原町砥部町	ピカラ東温・久万高原	-	株式会社愛媛CATV	可		
	[エリア区分(1)] 宇和島市	ピカラUCAT	宇和島ケーブルテレビ株式会社	-	可 (ただし、エリア区分(1)に限ります)		[エリア区分(1)] 宇和島市	ピカラUCAT	宇和島ケーブルテレビ株式会社	-	-	可 (ただし、エリア区分(1)に限ります)	
	[エリア区分(2)] 北宇和郡鬼北町、松野町						[エリア区分(2)] 北宇和郡鬼北町、松野町						
	宇和島市(ただし、「ピカラUCAT」のエリア区分(1)の提供区域を除く)	ピカラ(宇和島市)	宇和島ケーブルテレビ株式会社	宇和島市	可		宇和島市(ただし、「ピカラUCAT」のエリア区分(1)の提供区域を除く)	ピカラ(宇和島市)	宇和島ケーブルテレビ株式会社	宇和島市	可		
	今治市	ピカラICK	今治シーエーティーブイ株式会社	-	-		今治市	ピカラICK	今治シーエーティーブイ株式会社	-	-		
	西予市	ピカラ西予	西予CATV株式会社	-	可		西予市	ピカラ西予	西予CATV株式会社	-	可		
	八幡浜市、伊方町	ピカラ八西	一般財団法人八西CATV	-	可		八幡浜市、伊方町	ピカラ八西	一般財団法人八西CATV	-	可		
新居浜市、西条市	ピカラ新居浜・西条	-	-	可	新居浜市、西条市	ピカラ新居浜・西条	-	-	可				
					四国中央市	ピカラ四国中央	株式会社四国中央テレビ	-	可				

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧		新		備考(変更理由)
<p>(3-2) 工事費等の条件</p> <p>次表に該当する場合は、ピカラ光ねっと契約の申込みにあたり、工事費等が必要となる場合があります。</p>		<p>(3-2) 工事費等の条件</p> <p>次表に該当する場合は、ピカラ光ねっと契約の申込みにあたり、工事費等が必要となる場合があります。</p>		
	提供区域名		工事費等の条件	
香川県	ピカラ MCB、 ピカラ KBN		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、加入金、初期設定費、引込工事費、宅内工事費が必要となる場合があります。	
愛媛県	ピカラ UCAT、 ピカラ西予、	ピカラ ICK、 ピカラ八西		
徳島県	ピカラ CUEtv、 ピカラ KBC、 ピカラエーアイ、 ピカラなか、 ピカラ鳴門、	ピカラ MTC、 ピカラ石井 CATV、 ピカラおえ、 ピカラ東阿波、 ピカラ ICN		
高知県	ピカラよさこい、 ピカラ日高、 ピカラ SWAN、	ピカラ香南、 ピカラ中芸、 ピカラおち		
香川県	ピカラ CVC		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、加入金、引込工事費、宅内工事費が必要となる場合があります	
徳島県	ピカラテレビあなん、	ピカラ海部		
高知県	ピカラゆすはら			
徳島県	ピカラあわ		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、宅内工事費が必要となる場合があります	
高知県	ピカラおおとよ			
	提供区域名		工事費等の条件	
香川県	ピカラ MCB、 ピカラ KBN		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、加入金、初期設定費、引込工事費、宅内工事費が必要となる場合があります。	
愛媛県	ピカラ UCAT、 ピカラ西予、	ピカラ ICK、 ピカラ八西		
徳島県	ピカラ CUEtv、 ピカラ KBC、 ピカラエーアイ、 ピカラなか、 ピカラ鳴門、	ピカラ MTC、 ピカラ石井 CATV、 ピカラおえ、 ピカラ東阿波、 ピカラ ICN		
高知県	ピカラよさこい、 ピカラ日高、 ピカラ SWAN、	ピカラ香南、 ピカラ中芸、 ピカラおち		
香川県	ピカラ CVC		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、加入金または契約料、引込工事費、宅内工事費が必要となる場合があります	
愛媛県	ピカラ四国中央			
徳島県	ピカラテレビあなん、	ピカラ海部		
高知県	ピカラゆすはら			
徳島県	ピカラあわ		ピカラ光ねっとの契約の申込みにあたり、左記の提供区域に該当する場合は、それぞれ提携事業者に対して、宅内工事費が必要となる場合があります	
高知県	ピカラおおとよ			

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧			新			備考(変更理由)	
<p>(4-2) 移転に係る品目の変更の取扱い</p> <p>当社は、契約者回線等の移転に係る品目の変更について、次のとおり取り扱います。</p>			<p>(4-2) 移転に係る品目の変更の取扱い</p> <p>当社は、契約者回線等の移転に係る品目の変更について、次のとおり取り扱います。</p>				
移転先の提供区域名		品目	契約者回線等の移転に係る取扱い				
香川県	ビカラ (香川)	100Mb/s 1Gb/s 10Gb/s	契約者回線等の移転に係る品目の変更について、移転前と同じ品目又は高速の品目を選択できます。 ただし、10Gb/s 品目から 1Gb/s 品目への変更を請求する場合は、当該低速の品目を選択できます。		香川県	ビカラ (香川)	契約者回線等の移転に係る品目の変更について、移転前と同じ品目又は高速の品目を選択できます。 ただし、10Gb/s 品目から 1Gb/s 品目への変更を請求する場合は、当該低速の品目を選択できます。
愛媛県	ビカラ (愛媛)、 ビカラ愛媛 CATV				愛媛県	ビカラ (愛媛)、 ビカラ愛媛 CATV	
徳島県	ビカラ (徳島)				徳島県	ビカラ (徳島)	
高知県	ビカラ KCB				高知県	ビカラ KCB	
香川県	ビカラさぬき市、 ビカラ東かがわ	100Mb/s 1Gb/s	契約者回線等の移転に係る品目の変更について、移転前と同じ品目又は高速の品目を選択できます。 ただし、移転先の品目が移転前より低速の品目しか選択できない場合は、当該低速の品目を選択していただきます。		香川県	ビカラさぬき市、 ビカラ東かがわ	契約者回線等の移転に係る品目の変更について、移転前と同じ品目又は高速の品目を選択できます。 ただし、移転先の品目が移転前より低速の品目しか選択できない場合は、当該低速の品目を選択していただきます。
愛媛県	ビカラ東温・久万高原、 ビカラ UCAT、 ビカラ西予、				愛媛県	ビカラ (宇和島市)、 ビカラ ICK、 ビカラ八西	
徳島県	ビカラ MTC、 ビカラ海部、 ビカラエーアイ、 ビカラ東阿波、				徳島県	ビカラテレビあなん、 ビカラ KBC、 ビカラ石井 CATV、 ビカラおえ	
高知県	ビカラ香南、 ビカラ中芸、 ビカラ中土佐、				高知県	ビカラよさこい、 ビカラ日高、 ビカラ SWAN	
香川県	ビカラ CVC	10Mb/s 100Mb/s			香川県	ビカラ CVC	10Mb/s 100Mb/s
徳島県	ビカラ CUEtv	1Gb/s			徳島県	ビカラ CUEtv	1Gb/s
香川県	ビカラ KBN	1Gb/s			香川県	ビカラ KBN	1Gb/s
愛媛県	ビカラ新居浜・西条				愛媛県	ビカラ新居浜・西条 <u>ビカラ四国中央</u>	
徳島県	ビカラなか、 ビカラ鳴門、				徳島県	ビカラあわ、 ビカラ ICN	
高知県	ビカラおおとよ、 ビカラゆすはら				高知県	ビカラおち、 ビカラおち、	

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧												新												備考(変更理由)		
<p>料金表 第1表 料金 第1 利用料金 1 適用 (9) ピカラ光ねっとの品目及び種別の適用 当社は、別記1 (1) に定める提供区域に対して、次表のとおりピカラ光ねっとの品目及びメニューを提供します。  (○ 提供中、- 提供外)</p>													<p>料金表 第1表 料金 第1 利用料金 1 適用 (9) ピカラ光ねっとの品目及び種別の適用 当社は、別記1 (1) に定める提供区域に対して、次表のとおりピカラ光ねっとの品目及びメニューを提供します。  (○ 提供中、- 提供外)</p>													
地域	提供区域名	提供する区別及び種別										長期 契約 割引	地域	提供区域名	提供する区別及び種別										長期 契約 割引	
		メニュー1			メニュー2				メニュー3						メニュー1			メニュー2				メニュー3				
		プラン1 (ホーム)			プラン2 (マンション)				プラン3						プラン1 (ホーム)			プラン2 (マンション)				プラン3				
		2-1 (オール光)	2-2B (パブリック)	3-1 (ホーム)	3-2 (オール光)	10Gb/s	1Gb/s	100Mb/s ほか	10Gb/s	1Gb/s	100Mb/s				100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s	100Mb/s			
愛媛県	ピカラ (愛媛)	○	○	○※4	○	○	○※4	-	-	○	○	○	ピカラ (愛媛)	○	○	○※4	○	○	○※4	-	-	○	○	○		
	ピカラ愛媛 CATV	○	○	○※4	○	○	○※4	-	-	○	○	○	ピカラ愛媛 CATV	○	○	○※4	○	○	○※4	-	-	○	○	○		
	ピカラ東温・久万高原	-	○	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ピカラ東温・久万高原	-	○	-	-	-	-	-	-	-	-	○		
	ピカラUCAT	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○※6	ピカラUCAT	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○※6		
	ピカラ (宇和島市)	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○	ピカラ (宇和島市)	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○		
	ピカラICK	-	○	○※4	-	○	○※4	-	-	○	○	○	ピカラICK	-	○	○※4	-	○	○※4	-	-	○	○	○		
	ピカラ西予	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	○	○※7	ピカラ西予	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	○	○※7		
	ピカラ八西	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○※7	ピカラ八西	-	○	○※4	-	-	-	-	-	-	-	○※7		
	ピカラ新居浜・西条	-	○	-	-	○	-	-	-	○	○	○	ピカラ新居浜・西条	-	○	-	-	○	-	-	-	○	○	○		
													ピカラ四国中央	-	○	-	-	-	-	-	-	-	-	○		

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧			新			備考(変更理由)
料金表 第2表 工事に関する費用 第1 工事費 1 適用 (2) 工事適用種別 イ 別記1(1)に定める各提供区域に対する ア 工事適用種別の適用は、次のとおりとします。			料金表 第2表 工事に関する費用 第1 工事費 1 適用 (2) 工事適用種別 イ 別記1(1)に定める各提供区域に対する ア 工事適用種別の適用は、次のとおりとします。			
地域	提供区域名	工事適用種別	地域	提供区域名	工事適用種別	
愛媛県	ピカラ(愛媛)	(B)	愛媛県	ピカラ(愛媛)	(B)	
	ピカラ愛媛CATV	(C)		ピカラ愛媛CATV	(C)	
	ピカラ東温・久万高原	(C)		ピカラ東温・久万高原	(C)	
	ピカラUCAT	(B)		ピカラUCAT	(B)	
	ピカラ(宇和島市)	(C)		ピカラ(宇和島市)	(C)	
	ピカラICK	(B)		ピカラICK	(B)	
	ピカラ西予	(B)		ピカラ西予	(B)	
	ピカラ八西	(B)		ピカラ八西	(B)	
	ピカラ新居浜・西条	(A)		ピカラ新居浜・西条	(A)	
			ピカラ四国中央	(B)		

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧		新				備考(変更理由)					
<b>料金表</b> <b>第4表 附帯サービスに関する料金</b> <b>1 適用</b> 当社は、別記1で定める提供区域に対して、次表のとおり附帯サービスを提供します。 (○ 提供中、－ 提供外)		<b>料金表</b> <b>第4表 附帯サービスに関する料金</b> <b>1 適用</b> 当社は、別記1で定める提供区域に対して、次表のとおり附帯サービスを提供します。 (○ 提供中、－ 提供外)									
地域	提供区域名	附帯サービス				地域	提供区域名	附帯サービス			
		ノートセキュリティ オンライン	パソコンソフト 使い放題	リモートサポート サービス	リモートサポート サービス・ミニ			ノートセキュリティ オンライン	パソコンソフト 使い放題	リモートサポート サービス	リモートサポート サービス・ミニ
愛媛 県	ピカラ(愛媛)	○	○	○	○	愛媛 県	ピカラ(愛媛)	○	○	○	○
	ピカラ愛媛CATV	○	○	○	○		ピカラ愛媛CATV	○	○	○	○
	ピカラ東温・久万高原	○	○	○	－		ピカラ東温・久万高原	○	○	○	－
	ピカラUCAT	○	○	○	－		ピカラUCAT	○	○	○	－
	ピカラ(宇和島市)	○	○	○	－		ピカラ(宇和島市)	○	○	○	－
	ピカラICK	○	○	○	－		ピカラICK	○	○	○	－
	ピカラ西予	○	○	○	－		ピカラ西予	○	○	○	－
	ピカラ八西	○	○	○	－		ピカラ八西	○	○	○	－
	ピカラ新居浜・西条	○	○	○	－		ピカラ新居浜・西条	○	○	○	－
						ピカラ四国中央	○	○	○	－	
		(○ 提供中、－ 提供外)						(○ 提供中、－ 提供外)			
地域	提供区域名	附帯サービス			地域	提供区域名	附帯サービス				
		かけつけ サポートサービス	初期設定 サービス	料金請求書等 の発行			かけつけ サポートサービス	初期設定 サービス	料金請求書等 の発行		
愛媛 県	ピカラ(愛媛)	○	○	○	愛媛 県	ピカラ(愛媛)	○	○	○		
	ピカラ愛媛CATV	○	○	○		ピカラ愛媛CATV	○	○	○		
	ピカラ東温・久万高原	－	－	○		ピカラ東温・久万高原	－	－	○		
	ピカラUCAT	－	－	○		ピカラUCAT	－	－	○		
	ピカラ(宇和島市)	－	－	○		ピカラ(宇和島市)	－	－	○		
	ピカラICK	－	－	○		ピカラICK	－	－	○		
	ピカラ西予	－	－	○		ピカラ西予	－	－	○		
	ピカラ八西	－	－	○		ピカラ八西	－	－	○		
	ピカラ新居浜・西条	－	－	○		ピカラ新居浜・西条	－	－	○		
					ピカラ四国中央	－	－	○			

光ネットサービス契約約款 新旧対照表

旧	新	備考(変更理由)
<p>附 則</p>	<p>附 則  <u>(実施期日)</u>                      1 この改正約款は、2023年3月1日から実施します。</p>	